



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

#### PROCESSO LICITATÓRIO 1954/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

##### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA OS 62º JOGOS REGIONAIS 2018

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	353.710001.419	24	LTA	ACHOCOLATADO EM PO 400 GRAMAS	2,95	70,80
2	353.50013.442	10	PCT	ACUCAR CRISTAL - PACOTE COM 05 KG	5,95	59,50
3	351.100004.141	2	KG	ALHO ROXO	14,00	28,00
4	353.660002.792	5	PCT	AMIDO DE MILHO - 500 GRAMAS	2,48	12,40
5	351.270002.38	20	PCT	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 CLASSE LONGO FINO 5 KG	11,75	235,00
6	353.740003.252	5	LTA	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML	18,50	92,50
7	351.20001.179	1000	UN	BANANA NANICA	0,25	250,00
8	351.160002.172	50	KG	BATATA LISA	1,50	75,00
9	351.140005.173	10	KG	BETERRABA MEDIA	3,00	30,00
10	353.380010.566	25	PCT	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400 GRAMAS	2,39	59,75
11	353.280002.167	20	PCT	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO - PACOTE DE 500 GRS.	3,94	78,80
12	352.50056.95	50	KG	CARNE BOVINA ACEM MOIDO	11,75	587,50
13	352.50007.85	80	KG	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM BIFE	17,79	1.423,20
14	352.50051.93	80	KG	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM OSSO	5,95	476,00
15	352.50044.92	40	KG	CARNE DE PEIXE FILE DE MERLUZA	24,90	996,00
16	351.180006.92	25	KG	CEBOLA MEDIA	3,98	99,50



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

17	351.250003.31	20	KG	CENOURA MEDIA	2,00	40,00
18	351.200002.94	20	KG	CHUCHU MEDIO	1,95	39,00
19	353.10007.108	10	PCT	FARINHA DE MANDIOCA EM PACOTE DE 500 GRAMAS	3,75	37,50
20	353.10012.112	5	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	2,50	12,50
21	351.280006.46	40	KG	FEIJAO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1 PCT. 1 KG.	3,95	158,00
22	353.20001.582	20	PCT	FUBA MIMOSO PACOTE 500G	2,00	40,00
23	353.240022.97	24	CX	GELATINA DE ABACAXI 85 GRAMAS	0,89	21,36
24	353.240018.50	24	CX	GELATINA DE TUTTI-FRUTTI 85 GRAMAS	0,89	21,36
25	351.60006.183	1000	UN	LARANJA PERA	0,40	400,00
26	353.180037.605	180	LT	LEITE INTEGRAL TETRAPACK - 1L	2,15	387,00
27	351.450002.177	5	KG	LIMAO TAHITI	2,20	11,00
28	352.60003.98	40	KG	LINGUICA TIPO TOSCANA	9,70	388,00
29	351.10003.103	1000	PC	MACA NACIONAL FUJI TIPO 135 A 150	0,60	600,00
30	353.40005.591	80	PCT	MACARRAO COM OVOS ESPAGUETI 500 GRAMAS	2,14	171,20
31	353.510002.471	12	FRS	MAIONESE 500 GRAMAS	2,89	34,68
32	353.140001.125	12	POT	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	3,53	42,36
33	353.100007.303	1	LTA	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 2 KG.	11,90	11,90
34	353.920017.739	48	SCH	MOLHO DE TOMATE TEMPERADO REFOGADO, SACHE 340/350G	1,09	52,32
35	353.30002.587	30	FRS	OLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM PET 900 ML.	2,59	77,70



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

36	351.680003.174	10	KG	PEPINO CAIPIRA	3,00	30,00
37	351.420005.5	5	KG	PIMENTAO VERDE	3,99	19,95
38	351.210002.175	10	KG	REPOLHO VERDE	1,50	15,00
39	353.190004.607	10	KG	SAL REFINADO IODADO PCT. 01 KG.	1,19	11,90
40	353.300011.732	40	KG	SALSICHA TIPO HOT DOG	6,92	276,80
41	353.210112.29	60	FRS	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO - 500 ML	6,99	419,40
42	353.210005.740	60	FRS	SUCO DE UVA CONCENTRADO - 500 ML	6,29	377,40
43	351.230003.176	50	KG	TOMATE DEBORA	4,25	212,50
44	353.340006.553	10	FRS	VINAGRE DE VINHO BRANCO FR. 750 ML.	0,95	9,50

**Vir Total Itens : 8.492,28**

- 2. Justificativa** Tal medida faz-se necessária para que os atletas possam se alimentar e representar, da melhor maneira possível, nossa cidade em suas competições.
- 3. Entrega** SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
ENTREGA TOTAL.  
02 DIAS ÚTEIS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
30 DIAS.